
 

ARRÊTÉ N° 08820250623249 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 55 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 23 juin 2025 

Visé Le : 
                                             Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                          Vice-Présidente déléguée au suivi 
                                                                                                                       de l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                                       du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/8 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250623249 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240704000727001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Spécialiste de formation  
musicale - Professeur de  

trombone 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
11h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

17/06/2025 01/09/ 
2025 

COD 

V088250304001334001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique principal 
de 1ère classe 
Agent de  
maîtrise  
Agent de  
maîtrise  
principal 

Chef du service électrique Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 16/06/2025  01/08/  
2025 

Centre  
technique  
municipal 

V088250320000376001 

Technicien 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien principal 
de 1ère classe 

Inspecteur salubrité  
Technicien habitat 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 18/06/2025 01/07/ 
2025 

CCAS 

V088250526000871001 Rédacteur Gestionnaire RH Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 RAMBERVILLERS 88700 

RAMBERVILLERS 16/06/2025 01/07/ 
2025 

ressources 
humaines 

V088250605000703001 ATSEM principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 

 29h00 LANDAVILLE88300 
LANDAVILL 17/06/2025 01/09/ 

2025 

  

V088250610000725001 
Adjoint d’animation 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) 
Poste vacant suite à une de 

contrat sur emploi 
permanent 

 11H02 88300 
LANDAVILLE 17/06/2025 01/09/ 

2025 
  

V088250610000787001 
Adjoint d’animation Animateur enfance - jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une de 
contrat sur emploi 

permanent 

 14H00 88300 
LANDAVILLE 17/06/2025 01/09/ 

2025 

  

V088250611000053001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

ENSEIGNANT(E) pour la classe 
instrumentale de flûte 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 

 06h00 

88140 
CONTREXEVILLE 16/06/2025 06/09/ 

2025 
CEDEM 

V088250616000317001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 MANDRAY 88650 MANDRAY 16/06/2025 01/12/ 

2025 
  

 



Arrêté n° 08820250623249 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250616000383001 Adjoint  
technique Agent de collecte 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 CCHV 88310 CORNIMONT 16/06/2025 23/06/ 
2025 Dechét 

V088250616000565001 

Educateur 
principal des 
APS de 2ème 
classe 

Maitre nageur 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA PORTE DES VOSGES 
MERIDIONALES 88200 Saint Etienne 
les Remiremont 

16/06/2025 15/08/ 
2025 

Centre  
aquatique  
Remiremont 

V088250616000747001 

Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe Animateur 
Adjoint du 
patrimoine Adjoint 
du patrimoine 
principal de 2ème 
classe Adjoint du 
patrimoine 
principal de 1ère 
classe 
Assistant de 
conservation 

Responsable de médiathèque 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

31h30 UXEGNEY 88390 UXEGNEY 19/06/2025 01/09/ 
2025 Service Culture 

V088250616000995001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Responsable administratif  
polyvalent (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 DOMPAIRE 88270 DOMPAIRE 16/06/2025 01/07/ 
2025 ADMINISTRATIF 

V088250616001020001 Attaché 
Directeur général de  

collectivité ou  
d'établissement public (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 LIFFOL LE GRAND 88350 

LIFFOL LE GRAND 16/06/2025 08/07/ 
2025 

  

V088250616001336001 Adjoint  
technique Agent polyvalent des écoles 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
14h00 LE VAL D'AJOL 88340 LE VAL D'AJOL 17/06/2025 01/09/ 

2025 
Service Enfance 
Jeunesse 

V088250616001441001 Agent de  
maîtrise 

Responsable des terrains de 
sports 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 16/06/2025  01/08/  
2025 

Centre  
technique  
municipal 

V088250616001458001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
04h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint- 
die-des-vosges 

16/06/2025 01/08/ 
2025 COD 

V088250616001501001 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
09h00 COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION DE SAINT- 16/06/2025 01/09/ 
2025 COD 

Arrêté n° 08820250623249 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  principal de 2ème 
classe 

      DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-des-
vosges 

      

V088250616001550001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
20h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

16/06/2025 01/09/ 
2025 

COD 

V088250616001585001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
20h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

16/06/2025 01/09/ 
2025 

COD 

V088250616001598001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
15h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

16/06/2025 01/09/ 
2025 

COD 

V088250616001672001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
d'animation 

Adjoint animation 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 

  
26h00ROCHESSON 

88120 
ROCHESSON 

16/06/2025 16/07/ 
2025 

Périscolaire 

V088250617000386001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
20h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

17/06/2025 01/09/ 
2025 

COD 

V088250617000402001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
12h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

17/06/2025 01/09/ 
2025 

COD 

V088250617000412001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
08h30 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

17/06/2025 01/09/ 
2025 

COD 

V08850617000487001 

 Adjoint technique AGENT POLYVALENT  
PERISCOLAIRE 

(TECHNIQUE  
RESTAURATION 

ANIMATION) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi 

permanent 

20h36 

S.I. SCOLAIRE ET EXTRASCOLAIRE DE 
BOCQUEGNEY - GORHEY - 
HENNECOURT 88270 HENNECOURT 17/06/2025 01/09/ 

2025 PERISCOLAIRE 

V088250617000719001 

d 

Adjoint technique Agent d’entretien des espaces verts  

espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une de 
contrat sur emploi 

permanent 

 25H00 88300 
ATTIGNEVILLE 17/06/2025 

16/08/ 
2025 technique 

V088250617000899001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

16h00 GRUEY LES SURANCE 88240 GRUEY 
LES SURANCE 19/06/2025 01/09/ 

2025 

  

 

Arrêté n° 08820250623249 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250617000975001 Adjoint  
technique Agent de restauration 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

20h00 SAINT OUEN LES PAREY 88140 SAINT 
OUEN LES PAREY 17/06/2025 17/06/ 

2025 

  

V088250617001028001 
Rédacteur principal 
de 2ème classe Responsable de gestion  

comptable (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 31h30 CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 17/06/2025 18/07/ 
2025 

  

V088250617001057001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent technique polyvalent en 
charge de la maintenance du 

service de vélos en libre services 
(VLS) (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

17/06/2025 01/09/  
2025 

Direction Transport 
et Mobilités 

V088250617001148001 Adjoint  
technique Agent d'accueil 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

15h00 ALLARMONT 88110  
ALLARMONT 17/06/2025 23/06/ 

2025 

  

V088250617001483001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
administratif 

chargé daccueil MHE 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

24h00 
SYNDICAT MIXTE PETR DU PAYS DE 
LA DEODATIE 88100 SAINT DIE DES 
VOSGES 

17/06/2025 19/06/ 
2025 

MAISON DE 
L'HABITAT ET DE 
L'ENERGIE 

V088250618000178001 Agent social 
Agent des services  

hospitaliers 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

28h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA 
BRESSE 18/06/2025 01/08/ 

2025 EHPAD 

V088250618000197001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Chargé d'action culturelle et de 
communciation Prolongation du projet 35h00 VILLE DE LA BRESSE 88250 La bresse 18/06/2025  01/07/  

2025 

Communication 
Animations et 
Culture 

V088250618000244001 

Technicien 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien principal 
de 1ère classe 

Economiste de la  
construction 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 VITTEL 88803 VITTEL 18/06/2025 01/08/ 

2025 Techniques 

V088250618000315001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 22h30 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 18/06/2025 01/09/ 

2025 
Centre social Lucie 
Aubrac 

V088250618000343001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

22h30 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 18/06/2025 01/08/ 

2025 
Centre social Lucie 
Aubrac 

Arrêté n° 08820250623249 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

              

V088250618000961001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
Technicien Adjoint 
technique principal 
de 2ème classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint  
technique 

agent chargé de la police de 
l'urbanisme 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois) ou  
à une intégration directe 

35h00 
GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 
119 18/06/2025 

01/09/ 
2025 Urbanisme 

V088250618001505001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Instructeur gestionnaire des EPT 
Centre et Est 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 18/06/2025 18/08/ 
2025 

Direction de l'Action 
Sociale Territoriale 

V088250618001699001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Chargé(e) d'instruction  
sociale au sein de la MSVS  

de Bruyères 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 18/06/2025 02/09/  
2025 

Maison de la 
Solidarité et de la 
Vie Sociale 

 



Arrêté n° 08820250623249 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250619000875001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Rédacteur 

Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 WISEMBACH 88520  

WISEMBACH 19/06/2025 07/07/ 
2025 

  

V088250619000906001 Technicien Responsable RMS 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
REMIREMONT 88204 REMIREMONT 
Cedex 19/06/2025 

01/07/ 
2025 RMS 

V088250619001217001 
Adjoint  
technique 

Animateur périscolaire et  
agent d'entretien 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 CHATENOIS 88170 CHATENOIS 19/06/2025 01/09/  

2025 

périscolaire et 
entretien des 
bâtiments 

V088250619001251001 Adjoint 
administratif 

agent d'accueil du service  
administratif de la mairie 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
30h00 CHATENOIS 88170 CHATENOIS 19/06/2025 17/08/ 

2025 
Service 
administratif 

V088250619001365001 Educateur des APS Surveillant de baignade 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

10h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

19/06/2025 21/06/ 
2025 

PISCINE 

V088250619001393001 

Adjoint technique 
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. Adjoint 
technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. Adjoint 
technique des 
établissements 
d'enseignement 

CUISINIER - COLLEGE  
RUPT-SUR-MOSELLE 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 
19/06/2025 01/09/ 

2025 
Direction des 
Collèges 

V088250619001506001 

Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

travailleur social 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 COMMUNE DE NEUFCHATEAU 88300 

NEUFCHATEAU 19/06/2025  01/09/  
2025 

direction des 
affaires sociales et 
CCAS 

V088250619001612001 

Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

travailleur social 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
28h00 COMMUNE DE NEUFCHATEAU 88300 

NEUFCHATEAU 19/06/2025  01/10/  
2025 

direction des 
affaires sociales et 
CCAS 

V088250620000030001 

Attaché  
Attaché  
principal  
Rédacteur  
Rédacteur  
principal de 

RESPONSABLE DU SERVICE 
PROPRETÉ DES LOCAUX (h/ 

f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 20/06/2025  20/07/  

2025 

Direction  
Enfance  
Jeunesse 

 
Arrêté n° 08820250623249 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Ingénieur Ingénieur 
principal 
Technicien 
Technicien 
principal de 2ème 
classe Technicien 
principal de 1ère 
classe 

              

V088250620000472001 Adjoint  
technique 

Agent de propreté des locaux et 
aide de cantine 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
19h00 COUSSEY 88630 Coussey 20/06/2025 01/09/ 

2025 
technique 

V088250620000635001 Adjoint  
technique 

Aide dans les cuisines du  
Collège 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
07h00 CHATENOIS 88170 CHATENOIS 20/06/2025 01/09/ 

2025 
Service entretien 
des bâtiments 

V088250620001544001 
Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
07h30 FAUCOMPIERRE 88460 FAUCOMPIERRE 20/06/2025 

01/08/ 
2025 technique 

V088250621000011001 
Agent social  
principal de  
2ème classe 

Travailleur social (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 BRUYERES 88600 Bruyeres 21/06/2025 21/08/ 
2025 Crèche 

V088250623000033001 Rédacteur 

Chargé du contrôle de  
tarification des  

établissements et services  
sociaux et medico-sociaux 

Poste vacant suite à une  
fin de détachement 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 23/06/2025 01/07/ 
2025 

Service des 
établissements 
sociaux et médico-
sociaux 

 


		2025-06-23T09:59:13+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-06-24T07:53:04+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE d59d79c7c86992ab88806a59ae4f4b1d227e8483




